A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 14 de março  de 2.022.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues (Palhinha)
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 99, aprovado em Sessão Ordinária de 07/03/2022 , da lavra do
Excelentíssimo Senhor Vereador Silvio (REPUBLICANOS), por meio do qual solicita, nos
termos da Lei Orgânica do Município, analisarem as sugestoões deste requerimento e que
considerem a aplicação conjunto do Xadrez, junto às pastas, de tal sorte que tenhamos o
xadrez como atividade real no nosso município, inclusive com adpatação de um espaço em
alguma praça da cidade, com atividades nos finais de semana para nossas crianças, jovens e
famílias em geral.

Informo que a Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida,
oferece via Chamamento Público a modalidade Xadrez através da AFRAPE  e que estamos
buscando constantemente melhorar o atendimento assim como aumentar o número de vagas
para atender a demanda , porém será analisada com a Secretaria Municipal de Educação a
viabilidade da referida solicitação.

                                                  Atenciosamente,